PAGE

	Муниципальное средство массовой информации

муниципального образования «Сельское поселение Лемпино»

628334, ул. Солнечная, д.1,  с. Лемпино,

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

lempino@mail.ru
конт. телефон 8(3463)259-608

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2024

                             № 30

О внесении изменений в схемы теплоснабжения

сельского поселения Лемпино

На основании Постановления Правительства РФ от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Лемпино, учитывая результаты публичных слушаний от 03 мая 2024 г., администрация сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
Внести изменения в схемы теплоснабжения сельского поселения Лемпино утвержденные постановлением администрации сельского поселения Лемпино от 24.11.2014 №77 (в ред. от 27.03.2015 №25, от 08.04.2016 №49, от 28.03.2018 №31, от 02.04.2019 №33, от 03.04.2020 №44, от 19.11.2020 №105, от 02.06.2022 №51, от 04.04.2023 №53, от 17.07.2023 № 81), согласно приложению к настоящему постановлению.

Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Лемпинский вестник».
Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения        А.А. Евская

Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Лемпино

от 13.05.2024№30

Таблица 8

Общая характеристика сетей теплоснабжения сельского поселения Лемпино

	Наименование источника
	Диаметр тепловых сетей, мм
	Протяженность сетей в двухтрубном исчислении, м
	Материальная
характеристика, м
	Вид собственности тепловых сетей

	Котельная «Лемпино», с. Лемпино, ул. Промышленная, д. 2
	150
	559,7
	527,50
	муниципальная, бесхоз

	100
	153,5
	96,45

	50
	319,8
	100,47

	всего
	1033

Таблица 9

Параметры тепловых сетей сельского поселения Лемпино
	№ п/п
	Наименование котельной
	Диаметр

трубопровода по факт, мм
	Длина

трубопровода в двухтрубном

исчислении, м и.
	Материал труб
	Тип

изоляции
	Вид сетей (р-распределительные/
м-магистральные)

	1
	Котельная
	150
	559,7
	сталь
	ППУ
	м

	с. п. Лемпино
	100
	153,5
	сталь
	ППУ
	Р

	50
	319,8
	сталь
	ППУ
	Р

	всего
	1033

Таблица 10
Фактические потери тепловой энергии при передаче тепловой энергии

	Показатели
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Отпуск тепловой энергии, поставляемой с коллекторов источника тепловой энергии, всего, тыс. Гкал
	2,31
	2,72
	2,75
	2,72

	Фактические потери тепловой энергии в сетях, тыс. Гкал
	0,42
	0,59
	0,51
	0,46

	Фактические потери тепловой энергии в % к отпуску тепловой энергии от источника тепловой энергии
	18,2
	21,8
	18,5
	16,8

Таблица 24
Расход топлива котельной сельского поселения Лемпино в 2018-2021 гг.

	№ п/п
	Наименование котельной
	Вид топлива
	Ед. изм.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	факт
	факт
	факт
	факт

	1
	Удельная норма расхода условного топлива
	попутный нефтяной газ
	кг у.т./ Гкал
	202,53
	200,67
	185,78
	173,48

	2
	Расход натурального топлива (заявленный)
	попутный нефтяной газ
	тыс. м3
	387,24
	453,19
	418,74
	387,40

Таблица 19

Перспективный топливный баланс сельского поселения Лемпино

	№ п/п
	Наименование источника
	Вид расхода топлива
	Вид топлива/ Период
	Ед. изм.
	1 этап (2022-2026 гг.)
	2 этап (2027​2031 гг.)
	3 этап

(2032​2039 гг.)

	2022 г. (факт)
	2023 г. (факт)
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2031 г.
	2039 г.

	1
	Котельная сп. Лемпино

	1.1
	Котельная сп. Лемпино
	удельный расход топлива (на выработку)
	газ
	кг у.т./Гкал
	185,8
	173,5
	174,7
	174,3
	174,3
	174,3
	174,3

	удельный расход топлива (на отпуск)
	газ
	кг у.т./Гкал
	219,6
	205,4
	207,2
	206,7
	206,7
	206,7
	206,7

	годовой расход
	газ
	т у.т.
	602,99
	557,86
	557,86
	557,86
	557,86
	557,86
	557,86

	тыс. м3
	418,74
	387,40
	387,40
	387,40
	387,40
	387,40
	387,40

	максимальный часовой расход
	зимний
	кг у.т./ч
	183,44
	211,26
	211,26
	211,26
	211,26
	211,26
	211,26

	м3/ч
	127,39
	146,71
	146,71
	146,71
	146,71
	146,71
	146,71

	переходный
	кг у.т./ч
	48,96
	48,96
	48,96
	48,96
	48,96
	48,96
	48,96

	м3/ч
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34

Таблица 43
Расчет ценовых (тарифных) последствий для потребителей при реализации программ строительства, реконструкции, технического перевооружения и (или) модернизации систем теплоснабжения сельского поселения Лемпино на период до 2039 г.
	Показатели
	Ед. изм.

	1 этап
	2 этап
	3 этап

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2031 г.
	2039 г.

	факт
	факт
	факт
	факт
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	Производство и передача тепловой энергии (сельское поселение Лемпино)

	Установленная тепловая мощность
	Г кал/ч
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2
	4
	4

	Располагаемая мощность оборудования
	Гкал/ч
	1,82
	1,82
	1,82
	1,82
	1,82
	1,82
	1,82
	1,82
	1,82

	Собственные нужды
	Гкал/ч
	0,205
	0,205
	0,205
	0,205
	0,205
	0,205
	0,205
	0,205
	0,205

	Потери мощности в тепловой сети
	Г кал/ч
	0,158
	0,158
	0,158
	0,158
	0,158
	0,158
	0,158
	0,158
	0,158

	Хозяйственные нужды
	Г кал/ч
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Расчетная присоединенная тепловая нагрузка, в том числе:
	Гкал/ч
	1,04
	1,04
	1,04
	1,04
	1,05
	1,05
	1,05
	1,05
	1,05

	Отопление
	Г кал/ч
	0,85
	0,85
	0,85
	0,85
	1,05
	1,05
	1,05
	1,05
	1,05

	ГВС
	Гкал/ч
	0,19
	0,19
	0,19
	0,19
	0
	0
	0
	0
	0

	Резерв (+)/дефицит (-) тепловой мощности
	Гкал/ч
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42
	0,41
	0,41
	0,41
	0,41
	0,41

	Доля резерва (от установленной мощности)
	%
	5,79
	5,79
	5,79
	5,79
	5,65
	5,65
	5,65
	10,18
	10,18

	Тепловая энергия

	Выработано тепловой энергии
	тыс. Гкал
	2,792
	3,218
	3,246
	3,216
	3,193
	3,200
	3,200
	3,200
	3,200

	Собственные нужды котельной
	тыс. Гкал
	0,479
	0,499
	0,499
	0,499
	0,501
	0,501
	0,501
	0,501
	0,501

	Отпущено с коллекторов
	тыс. Гкал
	2,312
	2,719
	2,746
	2,716
	2,692
	2,699
	2,699
	2,699
	2,699

	Потери при передаче по тепловым сетям
	тыс. Гкал
	0,421
	0,593
	0,509
	0,458
	0,471
	0,478
	0,478
	0,478
	0,478

	то же в %
	%
	18,20
	21,82
	18,52
	16,85
	17,51
	17,72
	17,72
	17,72
	17,72

	Полезный отпуск тепловой энергии
	тыс. Гкал
	1,891
	2,126
	2,238
	2,259
	2,221
	2,221
	2,221
	2,221
	2,221

	Средневзвешенный НУР
	кг у.т/Г кал
	202,5
	200,7
	185,8
	173,5
	174,7
	174,3
	174,3
	174,3
	174,3

	Затраты на выработку и передачу тепловой энергии (гп. Пойковский, си. Лемпино)

	Операционные (подконтрольные) расходы

	193 151,40
	196 432,60
	202 052,60
	208 033,30
	174 486,31
	179 996,59
	185 324,49
	190 810,09
	196 458,07

	Неподконтрольные расходы
	тыс. руб.
	60 573,10
	56 107,10
	58 033,00
	58 084,20
	55 927,22
	56 873,80
	58 622,35
	60 347,61
	62 127,56

	Расходы на приобретение (производство) энергетических ресурсов, холодной воды и теплоносителя
	тыс. руб.
	120 730,00
	119 282,00
	122 795,60
	127 680,50
	153 193,13
	165 449,89
	173 996,48
	180 104,72
	186 368,07

	Расходы на топливо
	тыс. руб.
	72 768,70
	69 358,20
	70 930,40
	73 785,30
	87 103,12
	95 738,20
	101 891,45
	105 967,10
	110 205,79

	газ
	тыс. руб.
	68 820,30
	68 229,70
	69 755,60
	72 564,70
	87 103,12
	95 738,20
	101 891,45
	105 967,10
	110 205,79

	нефть
	тыс. руб.
	3 948,40
	1 128,50
	1 174,80
	1 220,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы на электрическую энергию
	тыс. руб.
	37 056,30
	39 167,80
	40 734,50
	42 363,90
	53 328,03
	55 941,10
	57 619,34
	59 347,92
	61 128,35

	Расходы на тепловую энергию
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Расходы на холодную воду
	тыс. руб.
	10 905,10
	10 756,00
	И 130,70
	И 531,40
	12 762,04
	13 770,58
	14 455,70
	14 789,70
	15 033,93

	Расходы на теплоноситель
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Нормативная прибыль
	тыс. руб.
	1 596,00
	4 599,10
	6 650,60
	1 187,86
	452,75
	471,76
	490,63
	510,26
	530,67

	Полезный отпуск тепловой энергии за год, всего
	тыс. Гкал
	1,891
	2,126
	2,238
	2,259
	2,221
	2,221
	2,221
	2,221
	2,221

	Тариф на производство тепловой энергии (среднегодовой)
	руб./Гкал
	2 285,15
	2 346,35
	2 428,07
	2 616,08
	2 637,14
	2 757,00
	2 858,06
	2 948,90
	3 043,11

Таблица 45
Индикаторы, характеризующие динамику функционирования источников тепловой энергии в зоне деятельности ПМУП «УТВС»

в сельском поселении Лемпино
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	1 этап (2022 - 2026 гг.)
	2 этап (2027 - 2031 гг.)
	3 этап (2032 - 2039 гг.)

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2031 г.
	2039 г.

	факт
	факт
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1
	Установленная тепловая мощность источников
	Гкал/ч
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2
	4
	4

	2
	Присоединенная тепловая нагрузка на коллекторах
	Гкал/ч
	1,04
	1,04
	1,05
	1,05
	1,05
	1,05
	1,05

	3
	Доля резерва тепловой мощности котельной
	%
	5,79
	5,79
	5,65
	5,65
	5,65
	10,18
	10,18

	4
	Отпуск тепловой энергии с коллекторов
	тыс. Гкал
	2,746
	2,716
	2,692
	2,699
	2,699
	2,699
	2,699

	5
	Удельный расход условного топлива на тепловую энергию, отпущенную с коллекторов котельной
	кг/Г кал
	219,6
	205,4
	207,2
	206,7
	206,7
	206,7
	206,7

	6
	Коэффициент полезного использования теплоты топлива
	%
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8

	7
	Число часов использования установленной тепловой мощности
	час/год
	6 168
	6 168
	6 168
	6 168
	6 168
	6 168
	6 168

	8
	Удельная установленная тепловая мощность котельной на одного жителя
	МВт/тыс. чел
	0,00002
	0,00002
	0,00002
	0,00002
	0,00002
	0,00002
	0,00002

	9
	Частота отказов с прекращением теплоснабжения от котельной
	1/год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Относительный средневзвешенный остаточный парковый ресурс котлоагрегатов котельной
	час

	И
	Доля автоматизированных котельных без обслуживающего персонала с УТМ меньше/равной 10 Гкал/
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	12
	Доля котельных, оборудованных приборами учета
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Таблица 45
Приложение 3

Перечень мероприятий Схемы теплоснабжения сельского поселения Лемпино на 2022 - 2039 гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Населен​ный пункт
	Технические параметры
	Срок реализации
	Источник

	Всего (2022​2039 гг.) без НДС, тыс. руб.
	Всего (2022​2039 гг.)с НДС, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель
	Обоснование

	финансирования

	2 этап (2027​2031 гг.)
	3 этап (2032​2039 гг.)

	ед. изм.
	кол- во

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	Организационные и общие мероприятия
	всего
	129
	0
	0
	250
	2777,8
	3156,8
	3788,16

	бюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	1712,1
	1712,1
	2054,52

	внебюджетные средства
	129
	0
	0
	250
	1065,7
	1444,7
	1733,64

	1,1
	Проведение технического обследования и технической инвентаризации источников, сетей и сооружений на них с целью формирования технической документации, содержащей актуальные данные о фактических характеристиках и состоянии объектов системы теплоснабжения
	с.п.
Лемпино
	-
	-
	2025 г., 2030 г., 2035 г.
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	ПойковскоеМУП "Управление теплоснабжения"
	Требования Федерального закона от
23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении...»

	бюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1,2
	Оформление бесхозяйных объектов недвижимого имущества системы
теплоснабжения в муниципальную собственность
	с.п.
Лемпино
	-
	-
	по мере необходимост
и
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация
Нефтеюганского муниципального района
	Требования Федерального закона от
23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении...»

	бюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1,3
	Проведение ежегодных гидравлических испытаний сетей, в т.ч. на максимальную температуру теплоносителя, на определение тепловых и гидравлических потерь в соответствии с п. 6.2.32 ПТЭ ТЭ, разработка гидравлических режимов водяной тепловой сети в соответствии с п. 6.2.60 ПТЭ ТЭ и ежегодной работы по наладке и регулировке всей системы теплоснабжения
	с.п.
Лемпино
	-
	-
	ежегодно
	всего
	0
	0
	0
	0
	2282,8
	2282,8
	2739,36
	Администрация
Нефтеюганского муниципального района, ПойковскоеМУП "Управление теплоснабжения"
	Требования Приказа от 24.03.2003 г. № 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок»

	бюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	1712,1
	1712,1
	2054,52

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	570,7
	570,7
	684,84

	1,4
	Проведение режимно-наладочных работ основного оборудования котельной сельского поселения Лемпино
	с.п.
Лемпино
	ед.
	-
	1 раз в 3 года
	всего
	129
	0
	0
	250
	495
	874
	1048,8
	Администрация
Нефтеюганского муниципального района, ПойковскоеМУП "Управление теплоснабжения"
	Требования Приказа от 24.03.2003 г. № 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок»

	бюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	129
	0
	0
	250
	495
	874
	1048,8

	1,5
	Актуализация схемы теплоснабжения сельского поселения Лемпино до 2039 г. и электронной модели централизованной системы теплоснабжения
	с.п.
Лемпино
	-
	-
	ежегодно
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация сельского поселения Лемпино
	Требования постановления Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «0 требованиях к схемам теплоснабжения...»

	бюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1,6
	Проведение режимно-наладочных испытаний тепловых сетей сельского поселения Лемпино
	с.п.
Лемпино
	-
	-
	по мере необходимост
и
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация
Нефтеюганского муниципального района, ПойковскоеМУП "Управление теплоснабжения"
	Требования Приказа от 24.03.2003 г. № 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок»

	бюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2,0
	Проекты по новому строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии
	всего
	0
	5000
	12000
	5000
	0
	22000
	26400

	бюджетные средства
	0
	5000
	12000
	5000
	0
	22000
	26400

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2,1
	Проекты по реконструкции источников тепловой энергии с целью повышения эффективности работы систем теплоснабжения
	всего
	0
	5000
	12000
	5000
	0
	22000
	26400

	бюджетные средства
	0
	5000
	12000
	5000
	0
	22000
	26400

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.1
	Реконструкция котельной. СМР и ПИРы.
	с.п.
Лемпино
	Гкал/ч
	4
	2025-2027
	всего
	0
	5000
	12000
	5000
	0
	22000
	26400
	Администрация
Нефтеюганского муниципального района, ПойковскоеМУП "Управление теплоснабжения"
	Предложено МКУ «УКСиЖКК НР»

	бюджетные средства
	0
	5000
	12000
	5000
	0
	22000
	26400

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3,0
	Проекты по новому строительству и реконструкции тепловых сетей
	всего
	0
	16573,5
	7276,4
	4141
	0
	27990,9
	33589,08

	бюджетные средства
	0
	14827,2
	7276,4
	4141
	0
	26244,6
	31493,52

	внебюджетные средства
	0
	1746,3
	0
	0
	0
	1746,3
	2095,56

	3,1
	Проекты нового строительства и реконструкции тепловых сетей
	всего
	0
	16573,5
	7276,4
	4141
	0
	27990,9
	33589,08

	бюджетные средства
	0
	14827,2
	7276,4
	4141
	0
	26244,6
	31493,52

	внебюджетные средства
	0
	1746,3
	0
	0
	0
	1746,3
	2095,56

	3.1.1
	Строительство новых тепловых сетей к перспективному объекту по ул. Дорожная, д.4а
	с.п.
Лемпино
	п. м
	36,0
	2025
	всего
	0
	1746,3
	0
	0
	0
	1746,3
	2095,56
	Застройщик

	бюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	1746,3
	0
	0
	0
	1746,3
	2095,56

	3.1.2
	Реконструкция (замена) сетей теплоснабжения
	с.п.
Лемпино
	п. м
	150,0
	2026
	всего
	0
	0
	7276,4
	0
	0
	7276,4
	8731,7
	Администрация
Нефтеюганского муниципального района, ПойковскоеМУП "Управление теплоснабжения"
	Предложено ПМУП «УТВС» (письмо исх. № 920 от 12.03.2021)

	бюджетные средства
	0
	0
	7276,4
	0
	0
	7276,4
	8731,68

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.3
	Ремонт магистрального участка сети от ТК-4 до ТК-6 (замена Т1,Т2Ду159)
	с.п.
Лемпино
	п. м
	175,0
	2025
	всего
	0
	8855,8
	0
	0
	0
	8855,8
	10626,96
	Администрация
Нефтеюганского муниципального района, ПойковскоеМУП "Управление теплоснабжения"
	Предложено ПМУП «УТВС» (письмо исх. №920 от 12.03.2021)

	бюджетные средства
	0
	8855,8
	0
	0
	0
	8855,8
	10626,96

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.4
	Ремонт участка сети от ТК-8 до здания ДК "Кедр"
	с.п.
Лемпино
	п. м
	40,0
	2025
	всего
	0
	2024,2
	0
	0
	0
	2024,2
	2429,04
	Администрация
Нефтеюганского муниципального района, ПойковскоеМУП "Управление теплоснабжения"
	Предложено ПМУП «УТВС» (письмо исх. №920 от 12.03.2021)

	бюджетные средства
	0
	2024,2
	0
	0
	0
	2024,2
	2429,04

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.5
	Ремонт участка сети от ТК-2 до ж/д ул. Проулок, 2
	с.п.
Лемпино
	п. м
	67,0
	2030
	всего
	0
	0
	0
	4141
	0
	4141
	4969,2
	Администрация
Нефтеюганского муниципального района, ПойковскоеМУП "Управление теплоснабжения"
	Предложено ПМУП «УТВС» (письмо исх. №920 от 12.03.2021)

	бюджетные средства
	0
	0
	0
	4141
	0
	4141
	4969,2

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.6
	Ремонт участка сети от ТК-2 до ж/д ул. Дорожная, 4
	с.п.
Лемпино
	п. м
	78,0
	2025
	всего
	0
	3947,2
	0
	0
	0
	3947,2
	4736,64
	Администрация
Нефтеюганского муниципального района, ПойковскоеМУП "Управление теплоснабжения"
	Предложено ПМУП «УТВС» (письмо исх. №920 от 12.03.2021)

	бюджетные средства
	0
	3947,2
	0
	0
	0
	3947,2
	4736,64

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого инвестиций в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение и (или) модернизацию
	всего
	129
	21573,5
	19276,4
	9391
	2777,8
	53147,7
	63777,24

	бюджетные средства
	0
	19827,2
	19276,4
	9141
	1712,1
	49956,7
	59948,04

	внебюджетные средства
	129
	1746,3
	0
	250
	1065,7
	3191
	3829,2

«Лемпинский вестник»

№ 12                                    13  мая  2024 г.

PAGE